

PROPOSTA DE PREÇO

**AOT AMBIENTAL E EMPREENDIMENTOS
TÉCNICOS LTDA**

CNPJ: 10.338.548/0001-08

IMBUIA - SC

PREGÃO PRESENCIAL N° 106/2022

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the top right, a signature at the bottom center, and several smaller initials and scribbles on the right side.



AOT AMBIENTAL

ANEXO II
PROPOSTA DE PREÇO

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Imbuia - SC
Pregão Presencial nº 106/2022

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para prestação dos serviços de limpeza, conservação, higienização e asseio diário, para prestação de serviços gerais/trabalho braçal, de forma continuada, para atendimento das necessidades do município de Imbuia

DADOS DO LICITANTE:

Proponente: Aot Ambiental e Empreendimentos Técnicos Ltda
CNPJ: 10.338.548/0001-08
Inscrição Estadual: 003628074.00-48
Inscrição Municipal: 05.04.0009487
Endereço: Av. Visconde do Rio Branco, nº 931, Sala 11, Centro, Teófilo Otoni - MG
CEP: 39.800-118
FONE: (33) 3086-3733
E-mail: licitacao@aotambiental.com.br

Responsável para assinatura do Contrato:

Nome: Silvano de Souza Silva
Nacionalidade: Brasileiro
Estado Civil: Solteiro
Data de Nascimento:
Profissão: Empresário
RG: MG 17.762.132
CPF: 124.136.276-93
Endereço: Rua Engenheiro Celso Murta, nº 974, Apto 201, Olga Correia, Teófilo Otoni - MG, CEP 39.803-087

Dados Bancário da empresa

Banco: Banco do Brasil (001)
Agência: 0061-2
Conta: 83308-8

SILVANO DE SOUZA
SILVA:12413627693

Assinado de forma digital por
SILVANO DE SOUZA
SILVA:12413627693
Dados: 2022.12.21 17:23:21
-03'00'



AOT AMBIENTAL

R\$ 1.618.441,20 (Um milhão e seiscentos e dezoito mil e quatrocentos e quarenta e um reais e vinte centavos).

DECLARAMOS:

- a) A empresa disponibilizará para realização dos serviços durante 44 (quarenta e quatro) horas semanais cada funcionário, nos locais e horários indicados pelo Município de Imbuia/SC (podendo o mesmo funcionário ser designado para trabalhar em locais diferentes, por período ou dias pré-programados pela administração);
- b) No preço cotado já estão incluídas eventuais despesas com locomoção, hospedagem e alimentação, bem como vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, e outras quaisquer que incidam sobre a contratação;
- c) Declaramos que estamos cientes do conhecimento do edital e seus anexos, concordamos com todas as suas condições;
- d) Damos ciência que os preços propostos são de nossa exclusiva responsabilidade, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração dos mesmos, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto;
- e) Declaramos de que estamos cientes de que não respeitando os prazos de execução, estaremos sujeitas as multas conforme item determinado;
- f) Validade da proposta comercial: 60 dias (Sessenta).

Teófilo Otoni - MG, 21 de Dezembro de 2022

SILVANO DE SOUZA
SILVA:12413627693

Assinado de forma digital por
SILVANO DE SOUZA
SILVA:12413627693
Dados: 2022.12.21 17:23:30 -03'00'

Aot Ambiental e Empreendimentos Técnicos Ltda
CNPJ 10.338.548/0001-08
Silvano de Souza Silva
CPF124.136.276-93 e RG 17.762.132 PC/MG
Sócio Administrador

10.338.548/0001-08

AOT AMBIENTAL E EMPREENDIMENTOS
TÉCNICOS LTDA

Av. Visconde do Rio Branco, nº 931, SL: 11
Centro - CEP: 39.800-118
Teófilo Otoni - MG

Site: www.aotambiental.com.br
E-mail: diretoria@aotambiental.com.br
Telefone: 33 99934-6353

Rua Minervino de Castro Pinto, 76 - Sala 304
Centro - CEP 39.800-091 - Teófilo Otoni - MG



AOT AMBIENTAL

PLANILHA RESUMO BÁSICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. POR FUNCIONÁRIOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL P/ FUNCIONÁRIO	VALOR TOTAL
1	Prestação de serviços de limpeza, conservação, higienização e asseio diário das instalações dos diversos setores da administração do Município de Imbuia, com o fornecimento dos serviços de no mínimo 20 (vinte) serventes, 44 (quarenta e quatro) horas semanais cada funcionário	POR EMPRE.	20,00	R\$ 4.495,67	R\$ 89.913,40	R\$ 1.078.960,80
2	Prestação de serviços gerais/trabalho braçal no Município de Imbuia, com o fornecimento dos serviços de no mínimo 10 (dez) serventes, 44 (quarenta e quatro) horas semanais cada funcionário.	POR EMPRE.	10,00	R\$ 4.495,67	R\$ 44.956,70	R\$ 539.480,40
TOTAL GERAL						R\$ 1.618.441,20

Teófilo Otoni - MG, 21 de Dezembro de 2022

SILVANO DE SOUZA SILVA:12413627693 Assinado de forma digital por
SILVANO DE SOUZA
SILVA:12413627693
Dados: 2022.12.21 17:23:38 -03'00'

Aot Ambiental e Empreendimentos Técnicos Ltda
CNPJ 10.338.548/0001-08
Silvano de Souza Silva
CPF124.136.276-93 e RG 17.762.132 PC/MG
Sócio Administrador

10.338.548/0001-08
AOT AMBIENTAL E EMPREENDIMENTOS
TÉCNICOS LTDA
Av. Visconde do Rio Branco, nº 931, SL: 11
Centro - CEP: 39.800-118
Teófilo Otoni - MG

Site: www.aotambiental.com.br
E-mail: diretoria@aotambiental.com.br
Telefone: 33 99934-6353

Rua Minervino de Castro Pinto, 76 - Sala 304
Centro - CEP 39.800-091 - Teófilo Otoni - MG



AOT AMBIENTAL

COMPOSIÇÃO DE SERVETE				
SERVENTE				
A - CUSTO DE MÃO-DE-OBRA				
Nº	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Salário Base	1	1.286,03	R\$ 1.286,03
2	Adicional de Insalubridade	30,00%	R\$ 385,81	R\$ 385,81
3	Adicional Noturno			
4	Hora Extra			
5	Encargos Sociais	70,94%	R\$ 1.186,00	R\$ 1.186,00
TOTAL MENSAL				R\$ 2.857,84
B - BENEFICIOS MENSAIS				
Nº	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
3	Auxilio Saúde	1,00	33,96	R\$ 33,96
4	Vale Alimentação	25,00	20,08	R\$ 502,00
5	Seguro de Vida	1,00	5,50	R\$ 5,50
6	Assistência ao Trabalhador	1,00	11,00	R\$ 11,00
7	Vale transporte	1,00	130,84	R\$ 130,84
TOTAL MENSAL				R\$ 683,30
C - UNIFORME E EQUIPAMENTOS				
Nº	DESCRIÇÃO	QUANT	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Uniforme	1,00	100,00	R\$ 100,00
2	Equipamento	1,00	150,00	R\$ 150,00
TOTAL MENSAL				R\$ 20,83
E - RESUMO DOS CUSTOS				
Nº	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	PREÇO UNIT.	P. TOTAL
A	Custo de Mão-de-Obra	1,00	R\$ 2.857,84	R\$ 2.857,84
B	Benefícios Mensais	1,00	R\$ 683,30	R\$ 683,30
C	Uniforme e Equipamentos	1,00	R\$ 20,83	R\$ 20,83
TOTAL MENSAL				R\$ 3.561,97
4	BDI	26,21%	R\$ 933,70	R\$ 933,70
TOTAL MENSAL				R\$ 4.495,67

SILVANO DE SOUZA
SILVA:12413627693
7693

Assinado de forma digital por SILVANO D SOUZA
SILVA:12413627693
Dados: 2022.12.21 17:23:52 -03'00'



AOT AMBIENTAL

COMPOSIÇÃO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS				
AUXILIAR DE SERVIÇOS				
A - CUSTO DE MÃO-DE-OBRA				
Nº	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Salário Base	1	1.286,03	R\$ 1.286,03
2	Adicional de Insalubridade	30,00%	R\$ 385,81	R\$ 385,81
3	Adicional Noturno			
4	Hora Extra			
5	Encargos Sociais	70,94%	R\$ 1.186,00	R\$ 1.186,00
TOTAL MENSAL				R\$ 2.857,84
B - BENEFICIOS MENSAIS				
Nº	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
3	Auxilio Saúde	1,00	33,96	R\$ 33,96
4	Vale Alimentação	25,00	20,08	R\$ 502,00
5	Seguro de Vida	1,00	5,50	R\$ 5,50
6	Assistência ao Trabalhador	1,00	11,00	R\$ 11,00
7	Vale transporte	1,00	130,84	R\$ 130,84
TOTAL MENSAL				R\$ 683,30
C - UNIFORME E EQUIPAMENTOS				
Nº	DESCRIÇÃO	QUANT	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Unifome	1,00	100,00	R\$ 100,00
2	Equipamento	1,00	150,00	R\$ 150,00
TOTAL MENSAL				R\$ 20,83
E - RESUMO DOS CUSTOS				
Nº	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	PREÇO UNIT.	P. TOTAL
A	Custo de Mão-de-Obra	1,00	R\$ 2.857,84	R\$ 2.857,84
B	Benefícios Mensais	1,00	R\$ 683,30	R\$ 683,30
C	Uniforme e Equipamentos	1,00	R\$ 20,83	R\$ 20,83
TOTAL MENSAL				R\$ 3.561,97
4	BDI	26,21%	R\$ 933,70	R\$ 933,70
TOTAL MENSAL				R\$ 4.495,67

SILVANO DE SOUZA
SILVA:124136.693

Assinado de forma digital por SILVANO DE SOUZA
SILVA:12413627693
Dados: 2022.12.21 17:24:18 -03'00'



AOT AMBIENTAL

ENCARGOS SOCIAIS		
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	
GRUPO A - Custos dos encargos Sociais		
A1	INSS	20,00
A2	SESI OU SESC	1,50
A3	SENAI OU SENAC	1,00
A4	INCRA	0,20
A5	SEBRAE	0,60
A6	Salário Educação	2,50
A7	Seguro contra acidentes de Trabalho	3,00
A8	FGTS	8,00
A9	Seconci	1,00
A	Total do Grupo "A"	37,80
GRUPO B - TEMPO REMUNERADO E NÃO TRABALHADO		
B1	Repouso Semanal Remunerado	Não Incide
B2	Feriados	Não Incide
B3	Auxílio - Enfermidade	0,67
B4	13º Salário	8,33
B5	Licença Paternidade	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,56
B7	Dias de Chuvas	Não Incide
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,08
B9	Férias Gozadas	6,12
B10	Salário Maternidade	0,03
B	Total do Grupo	15,85
GRUPO C - ADICIONAL DE FÉRIAS E 13º SALÁRIO		
C1	Aviso Prévio Indenizado	3,63
	Aviso Prévio Trabalhado	0,09
	Férias Indenizadas	4,07
	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,88
C2	Indenização Adicional	0,31
B	Total do Grupo	10,98
GRUPO D - OBRIGAÇÕES RESCISÓRIAS		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	5,99
	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,32
D	Total do Grupo	6,31
F	Total dos Encargos Sociais	70,94
TOTAL (A + B + C + D + E + F)		70,94%

[Handwritten signature]

Teófilo Otoni - MG, 21 de Dezembro de 2022

SILVANO DE

Assinado de forma digital

SOUZA

por SILVANO DE SOUZA

SILVA:1241362769

SILVA:12413627693

Dados: 2022.12.21

3

17:24:31 -03'00'

Aot Ambiental e Empreendimentos Técnicos Ltda

CNPJ 10.338.548/0001-08

Silvano de Souza Silva

CPF 124.136.276-93 e RG 17.762.132 PC/MG

Sócio Administrador

[Handwritten signatures and initials]

Site: www.aotambiental.com.br

E-mail: diretoria@aotambiental.com.br

Telefone: 33 99934-6353

Rua Minervino de Castro Pinto, 76 - Sala 304

Centro - CEP 39.800-091 - Teófilo Otoni - MG